

# Quarkschleife

Art. Nr. 344



Gedrehter Hefefeinteig mit leichter Quarkfüllung

## Zutaten:

WEIZENMEHL, Margarine (Pflanzliche Fette und Öle aus Palm, Raps, Sonnenblume, Wasser, Speisesalz, Aroma, Farbstoff (Carotine)), Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), MAGERQUARK, SCHLAGSAHNE, Backcreme für Hefefeinteiggebäcke (Pflanzenfett aus Palm, Zucker, MOLKENERZEUGNIS, GLUTEN AUS WEIZEN, WEIZENMEHL), Vormischung (Zucker, Palmöl, STÄRKE AUS WEIZEN, Aroma (AROMA), Speisesalz, MILCHEIWEIß, Glukosesirup), Fruchtfüllung (Glukose-Fruktosesirup, Aprikosen, Zucker), HÜHNERVOLLEI, MANDELN, Hefe (Hefe, Speisesalz), Zucker, Speisesalz, Aroma

## Allergene

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Gluten aus Weizen, Stärke aus Weizen, Aroma), Eier (Hühnervollei), Milch (Molkenerzeugnis, Magerquark, Schlagsahne, Milcheiweiß), Schalenfrüchte (Mandeln)

Nährwerte (in g)	pro 100 g	pro Verkaufseinheit	Tagesbedarf eines Erwachsenen
Energie in kJ/kcal:	2072 / 496	0 / 0	8400 / 2000
Fett	28	0,0	70
...davon gesättigte Fettsäuren	14	0,0	20
Kohlenhydrate	53	0,0	260
...davon Zucker	25	0,0	90
Eiweiß	7,4	0,0	50
Salz:	0,89	0,00	6

